

## **Nuorisovaltuuston aloite läsnäolo- ja puheoikeuden myöntämiseksi nuorisovaltuuston edustajalle kaupunginhallituksen kokouksiin.**

Yhä useammassa Suomen kunnassa nuorisovaltuuston edustajalla on läsnäolo- ja puheoikeus kaupunginhallituksen kokouksissa. Esimerkiksi Akaan nuorisovaltuustossa läsnäolo- ja puheoikeuden kaupunginhallituksessa on katsottu olevan nuorisovaltuustolle sopiva vaikuttamismahdollisuus, jonka myötä he ovat päässeet vaikuttamaan konkreettisesti kaupungin päätöksentekoon. Vaikka kaupungeissa usein pyritään kysymään nuorisovaltuuston mielipidettä nuoria koskevissa asioissa, sitä harvoin muistetaan kuitenkaan tehdä. Nuorisovaltuuston läsnäolo-oikeus kaupunginhallituksessa takaisi, että nuorille tärkeistä asioista ei tehtäisi päätöksiä ennen kuin nuorisovaltuuston mielipidettä on kysytty. Nuorisovaltuustolla on läsnäolo- ja puheoikeus Vantaan kaupunginvaltuustossa, mutta kaupunginvaltuustossa käsiteltävät asiat ovat yleensä jo päätetty kaupunginhallituksessa.

Nuorten mahdollisuudesta osallistua ja vaikuttaa nuorisovaltuustossa tai vastaavassa nuorten vaikuttajaryhmässä säädetään kuntalain (410/2015) 26 §:ssä. Sen lisäksi, mitä tässä laissa tai muualla laissa säädetään, kunnan ja valtion viranomaisen tulee tarjota ja järjestää nuorille mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa paikallista, alueellista ja valtakunnallista nuorisotyötä ja -politiikkaa koskevien asioiden käsittelyyn tai heitä tulee muutoin kuulla mainituissa asioissa.

Kaupunginvaltuuston tämän vaalikauden strategiassa linjataan Vantaan arvot. Rohkeus on yksi Vantaan perusarvoista ja strategiassa se on selitetty seuraavasti: *“Rohkeus on uskallusta nousta tulevaisuuden suunnannäyttäjäksi. Pidämme yllä kokeilemisen kulttuuria, jossa toimimme ennakkoluulottomasti ja haastamme totutut tavat. Etsimme ratkaisuja ja käymme vuoropuhelua yli rajojen.”* Näin ollen nuorisovaltuuston läsnäolo- ja puheoikeus kaupunginhallituksen kokouksissa olisi suoraan linjassa kaupungin strategian kanssa. Vantaa on jo pitkään ollut edelläkävijänä kehittämässä nuorisovaltuuston vaikuttamismahdollisuuksia. Esimerkiksi nuorisovaltuutettujen läsnäolo- ja puheoikeus kaupunginvaltuuston kokouksissa sekä kaupungin lautakunnissa ovat olleet Vantaalla jo usean vuoden ajan. Vantaa voisi jatkaa tulevaisuuden suunnannäyttäjänä ensimmäisenä isona kaupunkina, joka mahdollistaa nuorisovaltuutettujen osallistumisen kaupunginhallituksen kokouksiin.

Vantaan nuorisovaltuusto on kokouksessaan käsitellyt aloitetta ja ehdottaa kaupungin hallintosäännön muuttamista niin, että siinä mainitaan läsnäolo- ja puheoikeus 1-2 nuorisovaltuuston puheenjohtajiston edustajalla ja heidän henkilökohtaisilla varaedustajillaan kaupunginhallituksen kokouksiin. Edustajat valittaisiin nuorisovaltuustokauden alussa järjestäytymiskokouksessa ja samat edustajat toimivat koko nuorisovaltuustokauden ajan.